
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п. Сенной 

Вольского района Саратовской области» 

ПРИКАЗ  

от «01» ноября 2023 г.                                                                                     № 501 

 

«О регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2023 - 2024 учебном году» 
 

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области № 01-26/7175 от 

31.10.2023 года о направлении рекомендаций на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

2023/2024 учебном году, с приказом управления образования и спорта администрации ВМР от 

31 октября 2023 года № 556 «О регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

2023-2024 учебном году», в целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р.п. Сенной» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить Кислякову О.А., Краснову С.А., заместителей  директора по УВР, ответственными 

за прием и  регистрацию заявлений обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) 

в 2023 - 2024 учебном году. 
 
2. Кисляковой О.А., Красновой С.А.: 
 
 2.1 руководствоваться в работе по регистрации участников итогового сочинения 

(изложения) Рекомендациями по регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

2023/2024 учебном году, утвержденным министерством образования Саратовской области от 31 

октября 2023 года № 01-26/7175; 
 

 2.2 провести в срок до 15.11.2023 года регистрацию заявлений обучающихся 11-х  классов 

на участие в итоговом сочинении (изложении); 
 

 2.3 обеспечить регистрацию заявлений в день подачи в журнале по форме, утвержденной 

приложением № 3 к Рекомендациям по регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2023-2024 учебном году; 
 

 2.4 довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о сроках 

подачи заявлений, форму заявлений, порядок их регистрации. 

 

3. Разместить информацию о Рекомендациях по регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2023-2024 учебном году, утвержденным министерством образования Саратовской 

области от 31 октября 2023 года № 01-26/7175 на сайте ОО и стенде «Итоговая аттестация» в 

срок до 15.11.2023 года (ответственные Кислякова О.А., Краснова С.А., Вяльцева Г.Н.). 
 
4. Контроль за исполнение данного  приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Кислякову О.А., Краснову С.А. 

 

   Директор                                  О.В.Мурашова  


		2023-11-01T21:35:24+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




